
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

06.02.2025                                                                                                         № 416 

 

 

Об определении уполномоченных органов на использование субсидии из 

областного бюджета местным бюджетам на реализацию инициативных 

проектов в муниципальных образованиях Мурманской области  

 

 

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий 

из областного бюджета местным бюджетам на реализацию инициативных 

проектов в муниципальных образованиях Мурманской области, 

утвержденными постановлением Правительства Мурманской области                        

от 11.11.2020 № 793-ПП, п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить комитет по образованию администрации города 

Мурманска (Воробьева С.С.), комитет по физической культуре и спорту 

администрации города Мурманска (Цыганкова И.А.) уполномоченными 

органами на использование субсидии из областного бюджета местным 

бюджетам на реализацию инициативных проектов в муниципальных 

образованиях Мурманской области (далее – Субсидия). 

2. Комитету по образованию администрации города Мурманска                

(Воробьева С.С.) обеспечивать предоставление не позднее 8 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, и не позднее 5 рабочего дня месяца, 

следующего за отчетным годом, в котором была получена Субсидия,                                     

в Министерство градостроительства и благоустройства Мурманской области 

(далее - Министерство) отчетов по формам, предусмотренным соглашением о 

предоставлении Субсидии, посредством программного комплекса «Реестр 

соглашений» электронной системы «Web-Бюджет». 

3. Комитету по физической культуре и спорту администрации города 

Мурманска (Цыганкова И.А.) предоставлять не позднее 5 числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, и не позднее 3 рабочего дня месяца, 

следующего за отчетным годом, в котором была получена Субсидия, в комитет 

по образованию администрации города Мурманска отчеты по формам, 

предусмотренным соглашением о предоставлении Субсидии. 

4. Комитет по образованию администрации города Мурманска                  

(Воробьева С.С.), комитет по физической культуре и спорту администрации 

города Мурманска (Цыганкова И.А.) несут ответственность за нецелевое 



2 

использование и недостоверность предоставляемых сведений и документов по 

предоставляемой Субсидии. 

5. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава  

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин 


